回転工具 カッタ
ラインナップ I02
推奨切削条件表 I04
所要機械動力早見表 I05
対応アーバ規格表 I06
JRシリーズ I08
JWNXMシリーズ I11
JFDXシリーズ I12

�
�
�I
I6
I�
�
�
7I
難削材（耐熱合金・高硬度材）加工用
JRシリーズ∕カッタボディ
JRPMW シャンクタイプ
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON DCX GAMF GAMP KWL KWW LF LH 参考重量
適用インサート
mm mm mm mm ° ° mm mm mm mm kg
5720719 JRPMW032E250R03 ● R 3 〜3.2 19.3 25 32 -7.5 +5 ‒ ‒ 120 40 0.42 RP..1204..
5719919 JRPMW032E320R03 ● R 3 〜3.2 19.3 32 32 -7.5 +5 ‒ ‒ 120 40 0.6 RP..1204..
5719927 JRPMW040E320R03 ● R 3 〜3.2 27.3 32 40 -7.5 +5 ‒ ‒ 120 40 0.72 RP..1204..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル） 押え金 シムシート
スクリュ�
（クランプ用）
スクリュ�
（シムシート用）
レンチ�
（クランプ用）
JRPMW032E250R03 AMS-5T ‒ AOB-5S-T25 ‒ LLR-T25
JRPMW032E320R03 AMS-5T ‒ AOB-5S-T25 ‒ LLR-T25
JRPMW040E320R03 AMS-5T ‒ AOB-5S-T25 ‒ LLR-T25
JRPMＷ アーバタイプ
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON DCX GAMF GAMP KWL KWW LF LH 参考重量
適用インサート
mm mm mm mm ° ° mm mm mm mm kg
5719935 JRPMW050S220R04 ● R 4 〜3.2 37.3 22 50 -5 +5 6.3 10.4 50 ‒ 0.35 RP..1204..
5726096 JRPMW063S220R04 ● R 4 〜3.2 50.3 22 63 -5 +5 6.3 10.4 50 ‒ 0.55 RP..1204..
5719943 JRPMW080S254R05 ● R 5 〜3.2 67.3 25.4 80 -2.5 +5 6 9.5 50 ‒ 0.87 RP..1204..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル） 押え金 シムシート
スクリュ�

W
A5
�
�
�I
I10
●：標準在庫品 ★：標準在庫品（特定） ◎：準標準在庫品（納期：約3週間） 無印：受注生産品 ：鏡面
●：新標準在庫品 ★：新標準在庫品（特定） ■：標準在庫廃止予定品 ：内部給油対応
鋳鉄加工用
JWNXMシリーズ（風破カッタ）∕カッタボディ リード角：88°
JWNXM
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX APMX2 DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 参考重量
適用インサート
mm mm mm mm ° ° ° mm mm mm kg
5974084 JWNXM063C2200R06-A ● R 6 〜5.5 4.5 63 22 +4 +5 88 6.3 10.4 50 0.9 WNX44..
5974092 JWNXM080A2540R08-A ● R 8 〜5.5 4.5 80 25.4 +7 +5 88 6 9.5 50 1.1 WNX44..
5972724 JWNXM100A3175R10-A ● R 10 〜5.5 4.5 100 31.75 +10 +5 88 8 12.7 50 1.8 WNX44..
5974100 JWNXM125A3810R12-A ● R 12 〜5.5 4.5 125 38.1 +10 +5 88 10 15.9 58 3 WNX44..
5974118 JWNXM160A5080R16-A ● R 16 〜5.5 4.5 160 50.8 +10 +5 88 11 19 60 4.9 WNX44..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル）
スクリュ�

CVDコート
ｍｍ mm mm ° ° mm ° ° mm mm SX6 SP9
1 WNX44-C10T01020 あり ストレート 5.5 1 (0.6) 80 20 12.7 10 30 ‒ 6.35 ● ●
2 WNX44-R12T01020 あり なし 4.5 ‒ ‒ 80 20 12.7 10 ‒ 1.2 6.35 ● ●
I�
�
�
11I
鋳鉄加工用
JFDXシリーズ∕カッタボディ リード角：75°
JFDX-75
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON DCX GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 参考重量
適用インサート
mm mm mm mm ° ° ° mm mm mm kg
5729884 JFDX063-75-06R ● R 6 〜6 63 22 70 -10 -6 75 6 10.4 50 0.79 SN..1204.. FDX1204..
5909767 JFDX063-75-06RB ● R 6 〜6 63 22 70 -10 -6 75 6 10.4 50 0.97 SN..1204.. FDX1204..
5729892 JFDX080-75-08R ● R 8 〜6 80 25.4 87 -10 -6 75 6 9.5 50 1.06 SN..1204.. FDX1204..
5909775 JFDX080-75-08RB ● R 8 〜6 80 25.4 87 -10 -6 75 6 9.5 50 1.36 SN..1204.. FDX1204..
5729900 JFDX100-75-10R ● R 10 〜6 100 31.75 107 -10 -6 75 8 12.7 50 1.39 SN..1204.. FDX1204..
5909791 JFDX100-75-10RB ● R 10 〜6 100 31.75 107 -10 -6 75 8 12.7 50 1.83 SN..1204.. FDX1204..
5729918 JFDX125-75-12R ● R 12 〜6 125 38.1 132 -10 -6 75 10 15.9 58 2.56 SN..1204.. FDX1204..
5909809 JFDX125-75-12RB ● R 12 〜6 125 38.1 132 -10 -6 75 10 15.9 58 3.34 SN..1204.. FDX1204..
5909817 JFDX160-75-16RB ● R 16 〜6 160 50.8 166 -10 -6 75 11 19 60 5.47 SN..1204.. FDX1204..
※参考重量は、部品・インサートを含みます�
※RBタイプは、1ヶ所のみ刃先高さ調整式ポケットになっています
部品
品番（メートル）

1 SNGN120416Z02025 SNG434Z0825 Z02025 90 12.7 4.76 1.6 ‒ ●
2 SNGF120412T01025RC SNGF433T0425RC T01025 90 12.7 4.76 1.2 14 ● ●
SNGN-EN セラミックワイパー
品番（メートル） ブレーカ ワイパー
BS IC KAPR PSIR PSIRL PSIRR S
窒化ケイ素系セラミック
CVDコート
mm mm ° ° ° ° mm SX6 SP9
SNGN1204ENT01025 なし ストレート (1.4) 12.7 75 45 75 75 4.76 ● ●
※セラミックワイパーは、全刃同じものを使用ください
FDX-75 CBNワイパー
No.1 No.2
図番 品番（メートル） ブレーカ ワイパー
BS BSR INSL LE PSIRL RE S W1 CBN
mm ｍｍ ｍｍ ｍｍ ° mm mm mm B30 B52
1 FDX1204-75-50R なし 円弧 (4.5) 250 13.8 1.5 75 1.2 4.76 12.2 ● ●
2 FDX1204-75-51R なし 円弧 (5.0) 250 13.8 (7.0) 75 1.2 4.76 12.7 ★
2 FDX1204-75-52R なし 円弧 (5.0) 250 13.8 (7.0) 75 1.6 4.76 12.7 ★
※FDX1204-75-50R：1枚もしくは2枚使用ください�
※FDX1204-75-51R/52R：RBタイプ用。外周加工も可能な底刃ワイパーインサートです�
刃先高さ調整式ポケットに使用ください�
また、セラミック先行刃インサートと同一のコーナRを選定いただければ高能率加工が可能となります

W
A1
W
A5
I�
�
�
13I
鋳鉄加工用
JFDXシリーズ∕カッタボディ リード角：88°
JFDX-88
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON DCX GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 参考重量
適用インサート
mm mm mm mm ° ° ° mm mm mm kg
5729926 JFDX063-88-06R ● R 6 〜6 63 22 64 -10 -6 88 6 10.4 50 0.79 SN..1204.. FDX1204..
5729934 JFDX080-88-08R ● R 8 〜6 80 25.4 81 -10 -6 88 6 9.5 50 1.03 SN..1204.. FDX1204..
5729942 JFDX100-88-10R ● R 10 〜6 100 31.75 101 -10 -6 88 8 12.7 50 1.38 SN..1204.. FDX1204..
5729959 JFDX125-88-12R ● R 12 〜6 125 38.1 126 -10 -6 88 10 15.9 58 2.61 SN..1204.. FDX1204..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル）
ウェッジ シムシート スクリュ（クランプ用） スクリュ（シムシート用） レンチ�

‒ SNGN120416T02025 SNG434T0825 T02025 90 12.7 4.76 1.6 ‒ ●
1 SNGN120416Z02025 SNG434Z0825 Z02025 90 12.7 4.76 1.6 ‒ ●
2 SNGF120412T01025RC SNGF433T0425RC T01025 90 12.7 4.76 1.2 14 ● ●
SNEN-ZN セラミックワイパー
品番（メートル） ブレーカ ワイパー
BS IC KAPR PSIRL PSIRR RE S
窒化ケイ素系セラミック
CVDコート
mm mm ° ° ° mm mm SX6 SP9
SNEN1204ZNT01025 なし ストレート (2.0) 12.7 89 89 89 1.2 4.76 ● ●
※セラミックワイパーは、全刃同じものを使用ください
FDX-88 CBNワイパー
品番（メートル） ブレーカ ワイパー
BS BSR INSL LE PSIRL RE S W1 CBN
mm ｍｍ ｍｍ ｍｍ ° mm mm mm B30 B52
FDX1204-88-50R なし 円弧 6.15 250 12.95 1.5 88 1.2 4.76 12.2 ● ●
※1枚もしくは2枚使用ください
PV
Dコ
ー

W
A1
W
A5
I�
�
�
15I
鋳鉄加工用
JFDXシリーズ∕カッタボディ リード角：45°
JFDX-45
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON DCX GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 参考重量
適用インサート
mm mm mm mm ° ° ° mm mm mm kg
5727458 JFDX063-45-06R ● R 6 〜6 63 22 72 -10 -6 45 6 10.4 50 0.93 SN..1204.. FDX1204..
5727441 JFDX080-45-08R ● R 8 〜6 80 25.4 95 -10 -6 45 6 9.5 50 1.21 SN..1204.. FDX1204..
5727433 JFDX100-45-10R ● R 10 〜6 100 31.75 120 -10 -6 45 8 12.7 50 1.66 SN..1204.. FDX1204..
5727425 JFDX125-45-12R ● R 12 〜6 125 38.1 146 -10 -6 45 10 15.9 58 2.8 SN..1204.. FDX1204..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル）
ウェッジ シムシート スクリュ（クランプ用）

‒ SNGN120416T02025 SNG434T0825 T02025 90 12.7 4.76 1.6 ‒ ●
1 SNGN120416Z02025 SNG434Z0825 Z02025 90 12.7 4.76 1.6 ‒ ●
2 SNGF120412T01025RC SNGF433T0425RC T01025 90 12.7 4.76 1.2 14 ● ●
SNGN-AN セラミックワイパー
品番（メートル） ブレーカ ワイパー
BS BSR IC PSIR RE S
窒化ケイ素系セラミック
CVDコート
mm ｍｍ mm ° mm mm SX6 SP9
SNGN1204ANWT01020 なし 円弧 2 150 12.7 45 0.5 4.76 ● ●
※セラミックワイパーは、全刃同じものを使用ください
FDX-45 CBNワイパー
品番（メートル） ブレーカ ワイパー
BS BSR INSL LE PSIR S W1 CBN
mm ｍｍ ｍｍ mm ° mm mm B30 B52
FDX1204-45-50R なし 円弧 (4.8) 250 16 1.5 45 4.76 12.2 ● ●
※1枚もしくは2枚使用ください
PV
Dコ
ー

° ｍｍ mm mm mm SX6 SP9
LNX324M-08T01020 あり なし 150 15.875 0.8 6.35 9.525 ● ●
LNX324M-12T01020 あり なし 150 15.875 1.2 6.35 9.525 ● ●
LNX324M-16T01020 あり なし 150 15.875 1.6 6.35 9.525 ● ●
I�
�
�
19I
鋳鉄加工用
JQシリーズ∕カッタボディ リード角：90°
JQTS アーバタイプ
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF LH 参考重量
適用インサート
mm mm mm ° ° ° mm mm mm mm kg
5730155 JQTS040-90-4R ● R 4 〜8 40 16 -13 +6 90 5.6 8.4 40 ‒ 0.2 APCW1604..
5730189 JQTS050-90-5R ● R 5 〜8 50 22 -13 +6 90 6.3 10.4 40 ‒ 0.32 APCW1604..
5730197 JQTS063-90-6R ● R 6 〜8 63 22 -12 +6 90 6.3 10.4 50 ‒ 1.4 APCW1604..
5765573 JQTS080-90-8R ● R 8 〜8 80 25.4 -12 +6 90 6 9.5 50 ‒ 1.9 APCW1604..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル）
スクリュ�
（クランプ用）
レンチ�
（クランプ用）
JQTS040-90-4R FSI22-4.0*11 T-15A
JQTS050-90-5R FSI22-4.0*11 T-15A
JQTS063-90-6R FSI22-4.0*11 T-15A
JQTS080-90-8R FSI22-4.0*11 T-15A
JQTE シャンクタイプ
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF LH 参考重量
適用インサート
mm mm mm ° ° ° mm mm mm mm kg
5730114 JQTE020-90-1R ● R 1 〜8 20 20 -8 +3 90 ‒ ‒ 100 30 0.22 APCW1604..
5730122 JQTE025-90-2R ● R 2 〜8 25 25 -13 +6 90 ‒ ‒ 100 30 0.32 APCW1604..
5730130 JQTE032-90-3R ● R 3 〜8 32 32 -13 +6 90 ‒ ‒ 120 35 0.53 APCW1604..
5730148 JQTE040-90-4R ● R 4 〜8 40 32 -13 +6 90 ‒ ‒ 120 37 0.64 APCW1604..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル）
スクリュ�

品番（メートル） ブレーカ ワイパー
AS BS BSR CF EPSR INSL LE PSIRR RE S W1 CBN
° mm ｍｍ ｍｍ ° mm ｍｍ ° mm mm mm B30 B52
APCW1604PDRS01020 なし 円弧 15 (3.2) 250 1 85 16.579 1.5 45 0.4 4.76 9 ● ●
I�
�
�
21I
鋳鉄加工用
JSDWシリーズ∕カッタボディ リード角：75°
JSDW-75
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON DCX GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 参考重量
適用インサート
mm mm mm mm ° ° ° mm mm mm kg
5729991 JSDW063-75-04R ● R 4 〜6 63 22 70.6 0 +12 75 6.3 10.4 50 0.82 SDCW1204.. SDW1204..
5730007 JSDW080-75-05R ● R 5 〜6 80 25.4 83.3 0 +12 75 6 9.5 50 1.04 SDCW1204.. SDW1204..
5730015 JSDW100-75-06R ● R 6 〜6 100 31.75 108.7 0 +12 75 8 12.7 50 1.33 SDCW1204.. SDW1204..
5730106 JSDW125-75-07R ● R 7 〜6 125 38.1 134.1 0 +12 75 10 15.9 58 2.54 SDCW1204.. SDW1204..
※参考重量は、部品・インサートを含みます�
※APMX：超硬インサートは〜4mmとなります
部品
品番（メートル）

W
A1
W
A5
I�
�
�
23I
鋳鉄加工用
JSDWシリーズ∕カッタボディ リード角：45°
JSDW-45
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
APMX DC DCON DCX GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 参考重量
適用インサート
mm mm mm mm ° ° ° mm mm mm kg
5729967 JSDW080-45-06R ● R 6 〜6 80 25.4 95 0 +12 45 6 9.5 50 1.1 SDCW1204.. SDW1204..
5729975 JSDW100-45-07R ● R 7 〜6 100 31.75 120.4 0 +12 45 8 12.7 50 1.39 SDCW1204.. SDW1204..
5729983 JSDW125-45-08R ● R 8 〜6 125 38.1 145.8 0 +12 45 10 15.9 58 2.55 SDCW1204.. SDW1204..
※参考重量は、部品・インサートを含みます�
※APMX：超硬インサートは〜4mmとなります
部品
品番（メートル）

W
A1
W
A5
I�
�
�
25I
アルミニウム合金仕上げ加工用
HFCシリーズ∕カッタボディ 調整式
JHF
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 許容回転数
適用インサート
mm mm ° ° ° mm mm mm kg min-1
5929278 JHF050C2200R07 ● R 7 50 22 +5 0 90 6.3 10.4 45 0.23 20000 HFT..
5929260 JHF063C2200R10 ● R 10 63 22 +5 0 90 6.3 10.4 45 0.38 20000 HFT..
5929252 JHF080A2540R12 ● R 12 80 25.4 +5 0 90 6 9.5 45 0.48 18000 HFT..
5929245 JHF100A2540R16 ● R 16 100 25.4 +5 0 90 6 9.5 45 0.74 18000 HFT..
5929237 JHF125A2540R22 ● R 22 125 25.4 +5 0 90 6 9.5 45 1.1 15000 HFT..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル） ウェッジ
スクリュ�

° mm ｍｍ ° ｍｍ ｍｍ mm mm mm PD1
1 HFT802006C05 なし 円弧 5 2 150 6 20 7.5 C0.5 5 6 ●
1 HFT802006R04 なし 円弧 5 2 150 6 20 7.5 0.4 5 6 ●
2 HFT702010W05 なし ストレート 5 2 ‒ 10 20 6.5 2段C面 5 6 ●
I�
�
�
27I
アルミニウム合金仕上げ加工用
SFCシリーズ∕カッタボディ 固定式
JSF-NS
図番 コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 参考重量 許容回転数
適用インサート
mm mm ° ° ° mm mm mm kg min-1
1 5645205 JSF-063-06-RH/NS-S ◎ R 6 63 22 +5 0〜15 90 6 10 40 0.77 20000 HCD.. HCA..
1 5612569 JSF-080-08-RH/NS ◎ R 8 80 25.4 +5 0〜15 90 6 9.6 50 0.55 18000 HCD.. HCA..
2 5612544 JSF-100-12-RH/NS ◎ R 12 100 31.75 +5 0〜15 90 8 12.8 60 0.94 16000 HCD.. HCA..
2 5612551 JSF-125-15-RH/NS ‒ R 15 125 38.1 +5 0〜15 90 10 16.13 60 1.37 15000 HCD.. HCA..
2 5645478 JSF-125-15-RH/NS30 ‒ R 15 125 31.75 +5 0〜15 90 8 12.8 60 1.4 15000 HCD.. HCA..
2 5636931 JSF-160-18-RH/NS ‒ R 18 160 50.8 +5 0〜15 90 11 19 60 3.18 13000 HCD.. HCA..
3 5635719 JSF-200-24-RH/NS ‒ R 24 200 47.625 +5 0〜15 90 14 25.4 63 4.22 11000 HCD.. HCA..
3 5635727 JSF-250-30-RH/NS ‒ R 30 250 47.625 +5 0〜15 90 14 25.4 63 6.58 10000 HCD.. HCA..
※参考重量は、部品・インサートを含みます�
※..-S型番は、カッタボディ材質が鋼となります
部品
品番（メートル） ウェッジ

JSF-160-18-RH/NS HDWM5-EU4DD LS-103 NSWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) RTS-M24 ‒
JSF-200-24-RH/NS HDWM5-EU4DD LS-103 NSWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) ‒ ‒
JSF-250-30-RH/NS HDWM5-EU4DD LS-103 NSWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) ‒ ‒
�
�
�I
I28
●：標準在庫品 ★：標準在庫品（特定） ◎：準標準在庫品（納期：約3週間） 無印：受注生産品 ：鏡面
●：新標準在庫品 ★：新標準在庫品（特定） ■：標準在庫廃止予定品 ：内部給油対応
SFCシリーズ∕カッタボディ 調整式
JSF-RH
図番 コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF 参考重量 許容回転数
適用インサート
mm mm ° ° ° mm mm mm kg min-1
1 5711676 JSF-050-05-RHT32 ● R 5 50 32 0 0〜15 90 ‒ ‒ 125 0.8 18000 HCD.. HCA..
2 5645197 JSF-063-06-RH-S ● R 6 63 22 +5 0〜15 90 6 10.4 40 0.95 20000 HCD.. HCA..
2 5897475 JSF-063-08-RH ● R 8 63 22 +5 0〜15 90 6 10.4 40 0.45 20000 HCD.. HCA..
2 5592795 JSF-080-08-RH ● R 8 80 25.4 +5 0〜15 90 6 9.6 50 0.63 20000 HCD.. HCA..
2 5885728 JSF-080-10-RH ● R 10 80 25.4 +5 0〜15 90 6 9.6 50 0.63 20000 HCD.. HCA..
3 5589841 JSF-100-12-RH ● R 12 100 31.75 +5 0〜15 90 8 12.8 60 1.13 18000 HCD.. HCA..
3 5916788 JSF-100-14-RH-S ● R 14 100 31.75 +5 0〜15 90 8 12.8 60 2.2 18000 HCD.. HCA..
3 5589833 JSF-125-15-RH ● R 15 125 38.1 +5 0〜15 90 10 16 60 2.31 16000 HCD.. HCA..
3 5645460 JSF-125-15-RH30 ‒ R 15 125 31.75 +5 0〜15 90 8 12.8 60 2.36 16000 HCD.. HCA..
3 5918099 JSF-125-18-RH-S ● R 18 125 38.1 +5 0〜15 90 10 16 60 3.44 16000 HCD.. HCA..
3 5625454 JSF-160-18-RH ● R 18 160 50.8 +5 0〜15 90 11 19 60 3.2 15000 HCD.. HCA..
4 5664362 JSF-200-24-RH ‒ R 24 200 47.625 +5 0〜15 90 14 25.45 63 4.21 13000 HCD.. HCA..
4 5664370 JSF-250-30-RH ‒ R 30 250 47.625 +5 0〜15 90 14 25.45 63 6.57 12000 HCD.. HCA..
※参考重量は、部品・インサートを含みます�
※..-S型番は、カッタボディ材質が鋼となります�
※JSF-063-08-RH：再セットする場合は、アーバからカッタを外さず作業可能な場合のみ可能です
部品

JSF-125-15-RH HDWM5-EU4DD LS-103 SWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) RTS-M20 ‒
JSF-125-15-RH30 HDWM5-EU4DD LS-103 SWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) RTS-M16-125 ‒
JSF-125-18-RH-S HDWM5-EU4DD LS-103 SWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) RTS-M20 ‒
JSF-160-18-RH HDWM5-EU4DD LS-103 SWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) RTS-M24 ‒
JSF-200-24-RH HDWM5-EU4DD LS-103 SWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) ‒ SSP08
JSF-250-30-RH HDWM5-EU4DD LS-103 SWS-M5-15 BSM55 (LW-2.5) (LW-4) ‒ SSP10
I�
�
�
29I
SFCシリーズ∕インサート PCD
HCD
図番 品番（メートル） ブレーカ ワイパー
AS BS BSR GAMP INSL LE RE S W1 PCD 超硬
° mm ｍｍ ° ｍｍ ｍｍ mm mm mm PD1 KM3
1 HCD552106R02B なし 円弧 15 2.15 150 6 22.225 5.5 0.2 6.38 9.525 ●
1 HCD552106R04B なし 円弧 15 2.15 150 6 22.225 5.5 0.4 6.38 9.525 ●
1 HCD552106R08B なし 円弧 15 2.15 150 6 22.225 5.5 0.8 6.38 9.525 ●
1 HCD552106R12B なし 円弧 15 2.15 150 6 22.225 5.5 1.2 6.38 9.525 ●
1 HCD552106C05B なし 円弧 15 2.15 150 6 22.225 5.5 C0.5 6.38 9.525 ●
1 HCD122106R04B なし 円弧 15 2.15 150 6 22.225 11.5 0.4 6.38 9.525 ●
2 HCD254006R32N なし 円弧 15 4.09 762 6 22.28 2.5 3.2 6.38 9.12 ●
3 HCD280800R04N なし ストレート 15 0.76 ‒ ‒ 22.22 2.8 0.4 6.38 9.525 ●
4 HCD551500R04B なし ストレート 15 1.52 ‒ ‒ 22.225 5.5 0.4 6.38 9.525 ●
4 HCD121500R04B なし ストレート 15 1.52 ‒ ‒ 22.225 11.5 0.4 6.38 9.525 ●
4 HCD191500R04B なし ストレート 15 1.52 ‒ ‒ 22.225 17.5 0.4 6.38 9.525 ●
5 HCD551506R02B なし ストレート 15 1.52 ‒ 6 22.225 5.5 0.2 6.38 9.525 ●
5 HCD551506R04B なし ストレート 15 1.52 ‒ 6 22.225 5.5 0.4 6.38 9.525 ●
5 HCD551506R08B なし ストレート 15 1.52 ‒ 6 22.225 5.5 0.8 6.38 9.525 ●
5 HCD121506R02B なし ストレート 15 1.52 ‒ 6 22.225 11.5 0.2 6.38 9.525 ●
5 HCD121506R04B なし ストレート 15 1.52 ‒ 6 22.225 11.5 0.4 6.38 9.525 ●
6 HCD301515R02N なし ストレート 15 1.52 ‒ 15 22.225 5.5 0.2 6.38 9.525 ●
6 HCD301515R04N なし ストレート 15 1.52 ‒ 15 22.225 5.5 0.4 6.38 9.525 ●
7 HCD228500R00N なし なし 15 5.18 ‒ ‒ 21.87 ‒ 0 6.36 8.935 ●
※HCD254006R32N：さらい刃用インサート�

2 HCA191500R04 なし ストレート 15 1.52 ‒ ‒ 22.225 19 0.4 6.38 9.525 ●
3 HCA551506R04 なし ストレート 15 1.52 ‒ 6 22.225 6 0.4 6.38 9.525 ●
�
�
�I
I30
●：標準在庫品 ★：標準在庫品（特定） ◎：準標準在庫品（納期：約3週間） 無印：受注生産品 ：鏡面
●：新標準在庫品 ★：新標準在庫品（特定） ■：標準在庫廃止予定品 ：内部給油対応
アルミニウム合金仕上げ加工用
HPCシリーズ∕カッタボディ 固定式
RD
コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF LH 参考重量 許容回転数
適用インサート
mm mm ° ° ° mm mm mm mm kg min-1
5520341 RD020T20070R03 ● R 3 20 20 +4 +9 90 ‒ ‒ 100 30 0.23 18000 HDA.. ‒
5520333 RD025T25070R03 ● R 3 25 25 +4 +9 90 ‒ ‒ 110 40 0.37 18000 HDA.. ‒
5518519 RD030T20060R04 ● R 4 30 20 +4 +9 90 ‒ ‒ 120 60 0.33 18000 HDA.. ‒
5518501 RD032T20060R04 ● R 4 32 20 +4 +9 90 ‒ ‒ 120 60 0.36 18000 HDA.. ‒
5518493 RD035T20060R04 ● R 4 35 20 +4 +9 90 ‒ ‒ 120 60 0.36 18000 HDA.. ‒
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル）
スクリュ�

PVDコート
mm mm ° ° ｍｍ ｍｍ mm mm mm PD1 TM1
1 HDA4015R04 なし 円弧 14 (1.5) +4 +9 10 4 0.4 3.4 6.7 ●
2 HDA4505R04 あり 円弧 14 (0.9) +4 +9 10 5以上 0.4 3.4 6.7 ●
I�
�
�
31I
アルミニウム合金仕上げ加工用
HPCシリーズ∕カッタボディ 固定式
RA-K
図番 コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF LH 参考重量 許容回転数
適用インサート
mm mm ° ° ° mm mm mm mm kg min-1
1 5449384 RA040T20060R04K ● R 4 40 20 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 105 45 0.45 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
1 5449400 RA040T25080R04K ● R 4 40 25 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 125 45 0.6 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
2 5449509 RA050C22.00R05K ● R 5 50 22 -3〜+6 +6 90 6.3 10.4 45 ‒ 0.4 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
1 5449442 RA050T20060R05K ● R 5 50 20 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 105 45 0.6 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
1 5449467 RA050T25080R05K ● R 5 50 25 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 125 45 0.75 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
1 5449483 RA050T32080R05K ● R 5 50 32 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 125 45 0.9 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
2 5449525 RA063C22.00R06K ● R 6 63 22 -3〜+6 +6 90 6.3 10.4 45 ‒ 0.73 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
2 5477252 RA080A25.40R07K ● R 7 80 25.4 -3〜+6 +6 90 6 9.5 43 ‒ 0.95 15000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
2 5486212 RA100A31.75R09K ‒ R 9 100 31.75 -3〜+6 +6 90 8 12.7 45 ‒ 1.6 10000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル）

RA040T20060R04K FSI035104A CS0510A CS0510T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC ‒
RA040T25080R04K FSI035104A CS0510A CS0510T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC ‒
RA050C22.00R05K FSI035104A CS0510A CS0512T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC CS1040A
RA050T20060R05K FSI035104A CS0510A CS0512T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC ‒
RA050T25080R05K FSI035104A CS0510A CS0512T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC ‒
RA050T32080R05K FSI035104A CS0510A CS0512T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC ‒
RA063C22.00R06K FSI035104A CS0510A CS0512T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC CS1040A
RA080A25.40R07K FSI035104A CS0510A CS0512T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC MBC-M12
RA100A31.75R09K FSI035104A CS0510A CS0512T (6300-T15-80) (6300-4.0-130) RA06P03NC MBC-M16
HPCシリーズ∕カッタボディ 調整式
RA
図番 コードNo. 品番（メートル） 在庫 勝手 刃数
DC DCON GAMF GAMP KAPR KWL KWW LF LH 参考重量 許容回転数
適用インサート
mm mm ° ° ° mm mm mm mm kg min-1
1 5441050 RA040T20060R04 ● R 4 40 20 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 105 45 0.45 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
1 5441043 RA040T25080R04 ● R 4 40 25 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 125 45 0.6 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
2 5441001 RA050C22.00R05 ● R 5 50 22 -3〜+6 +6 90 6.3 10.4 45 ‒ 0.4 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
1 5441035 RA050T20060R05 ● R 5 50 20 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 105 45 0.6 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
1 5441027 RA050T25080R05 ● R 5 50 25 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 125 45 0.75 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
1 5441019 RA050T32080R05 ● R 5 50 32 -3〜+6 +6 90 ‒ ‒ 125 45 0.9 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
2 5440995 RA063C22.00R06 ● R 6 63 22 -3〜+6 +6 90 6.3 10.4 45 ‒ 0.73 18000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
2 5456223 RA080A25.40R07 ● R 7 80 25.4 -3〜+6 +6 90 6 9.5 43 ‒ 0.95 15000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
2 5486220 RA100A31.75R09 ● R 9 100 31.75 -3〜+6 +6 90 8 12.7 45 ‒ 1.6 10000 HAL../HRL../HAT.. HRT../HAN../HLA..
※参考重量は、部品・インサートを含みます
部品
品番（メートル）